T
SALA DE SITUACAO

L5 ANA

AGEMCIANALIDNAL DS A UAS

Acompanhamento
Bacla do rio Paranapanema

Caracteristicas
Volume Volume

Volume Util

Vol. Acum.

Situacdo em 07/06/2020

Vol. Util

08/06/2020* Aproveitamentos Maximo Minimo (hm?) (hm?) % Vol. Acum. Acum. (hm?) % Vol. Util
(hm?)  (hm?)
UHE Jurumirim 7008 3843 3165 5134 73,26 1291 40,79
UHE Chavantes 8795 5754 3041 6711 76,30 957 31,46
UHE Mau3 2137 1470 667 1547 72,38 77 11,50
m UHE Capivara 10542 4817 5725 6375 60,47 1558 27,21
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Fonte de dados: Operador Nacional do Sistema Elétrico (ONS)

s HAVANTES
B Precipitacao desde Jun 2018
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* Os dados utilizados para o boletim sdo brutos e
estdo sujeitos a consisténcia. Os dados sé&o 100
referentes ao dia anterior a data do boletim.
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Fonte de dados: CPTEC/INPE
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DIAGRAMA ESQUEMATICO
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UHE JURUMIRIM

Volume Util (%)
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Vazoes Naturais Médias Mensais em 2020
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Volume Util Armazenado desde 2012

01/2013

—Minima —Meédia —Maxima -0-2020

01/2014

01/2015

01/2016

01/2017

01/2018

01/2019

01/2020

01/2021

Volume Uitl Armazenado (%)

Volume Util Armazenado em 07/06

73,71 70,29
56,50
49,75
39,61 40,79
I 30,22 I

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Operacao nos ultimos 7 dias

Afluéncia Defluéncia Volume Util

Pt (mis)  (ms) (%)
01/06/2020 44 122 41,35
02/06/2020 52 121 41,17
03/06/2020 52 121 40,98
04/06/2020 52 121 40,79
05/06/2020 69 121 40,65
06/06/2020 130 121 40,67
07/06/2020 164 121 40,79

Fonte de dados: Operador Nacional do Sistema Elétrico (ONS)
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UHE CHAVANTES

Volume Util (%)

Vazdo Natural (m%¥s)
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Volume Util Armazenado desde 2012

01/2013

—Minima —Meédia —Maxima -©-2020

01/2014

01/2015

01/2016

01/2017

01/2018

01/2019

01/2020

01/2021

Ve

Volume Uitl Armazenado (%)

Volume Util Armazenado em 07/06

88,96

84,13 84,13
76,98 74,68
58,80
4536 41 85 42,10
I I I 31,46

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Operacao nos ultimos 7 dias

Afluéncia Defluéncia Volume Util

Pt (mis)  (ms) (%)
01/06/2020 157 157 31,18
02/06/2020 150 158 31,16
03/06/2020 150 158 31,14
04/06/2020 158 158 31,14
05/06/2020 189 158 31,23
06/06/2020 195 157 31,33
07/06/2020 206 160 31,46

Fonte de dados: Operador Nacional do Sistema Elétrico (ONS)
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UHE MAUA

SALA DE SITUACAO

Vazoes Naturais Médias Mensais em 2020
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—Minima —Meédia — Maxima -°-2020

Volume Util Armazenado desde 2012
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Volume Util Armazenado em 07/06

99,63 99,88 99,75
2015 2016 2017

Data

01/06/2020

02/06/2020
03/06/2020
04/06/2020
05/06/2020
06/06/2020
07/06/2020

Operacao nos ultimos 7 dias

99,63
29,49
11,50
2018 2019 2020

Afluéncia Defluéncia Volume Util

(m3/s) (m3/s) (%)
50 19 8,51
55 40 8,71
57 19 9,20
57 19 9,70
49 26 10,00
73 19 10,70
81 19 11,50

SOE - Superintendéncia de Operacoes e Eventos Criticos

Fonte de dados: Operador Nacional do Sistema Elétrico (ONS)



UHE CAPIVARA

Volume Util (%)
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Vazoes Naturais Médias Mensais em 2020
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Volume Util Armazenado desde 2012

01/2013

—Minima —Média —Maxima -°-2020

01/2014
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01/2015

01/2016

01/2017

01/2018

01/2019

01/2020

01/2021

Volume Uitl Armazenado (%)

Volume Util Armazenado em 07/06

99,50 95,82

92,88 89,40
84,50
57,20
49,34
I I 27,21

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Operacao nos ultimos 7 dias

Afluéncia Defluéncia Volume Util

Pt (mis)  (ms) (%)
01/06/2020 361 361 26,46
02/06/2020 383 356 26,51
03/06/2020 423 359 26,60
04/06/2020 397 360 26,66
05/06/2020 423 359 26,75
06/06/2020 477 358 26,93
07/06/2020 488 304 27,21

Fonte de dados: Operador Nacional do Sistema Elétrico (ONS)
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